



## **BIZKAIKO SASKIBALOI FEDERAZIOAREN OHIKO BATZAR NAGUSIAREN AKTA, 2026KO MARTXOAREN 16AN BILBON EGINDAKOA**

Kirol Etxearen lokaletan (Martin Barua Picaza kalea, 27, Bilbo), Bizkaiko Saskibaloï Federazioaren Batzar Nagusia bildu da ohiko bilkuran, Koldo Mendia Cueva jauna buru dela, eta akta honen azken orrian zerrendatzen diren klubak bertaratu dira.

Presidente jaunak 19:15ean eman dio hasiera saioari, eta Batzarra bigarren deialdian eratzat eman du, beharrezko quorum-a baitago, Federazio honetako estatutuen 23. artikuluko 1. puntuak agintzen duenaren arabera.

Koldo Mendiak eskerrak eman dizkie bertaratu guztiei etortzeagatik.

Ondoren, Pili Fernandezek, idazkari nagusi gisa, bertan dauden klubak kontrolatu eta zenbatu ditu, eta guztira 8 zenbatu ditu.

Bilerari hasiera eman zaio, hurrengo Gai-zerrendaren arabera:

- 1- Aurreko Aktaren onarpena.
- 2- 2025eko ekitaldiari dagozkion Balantzeen eta Emaidza Kontuen azterketa eta onarpena.
- 3- 2026ko ekitaldiari dagokion Aurrekontuaren azterketa eta onarpena.
- 4- Galde-eskeak.

### **1. Aurreko akta onartzea**

Aurreko Batzarraren aktari (2025eko ekainaren 24a) alegaziorik egin ez zaionez, batzarkideek, horretarako ezarritako epean, akta hori aurkeztu diote Batzarrari onar dezan, eskua altxatuz egindako bozketa bidez, bozketaren emaitza gisa:

Aldeko botoak..... 8  
Aurkako botoak..... 0  
Abstentzioak..... 0

### **2. 2025eko ekitaldiko Emaidza Kontuen Balantzeak aztertzea eta onartzea**

Jose Luis Zubizarreta Zulaica Bizkaiko Saskibaloï Federazioko diruzainak hartu du hitza, eta bertaratuei adierazi die BSFa, irabazi asmorik gabeko eta nortasun juridikoko erakunde pribatu gisa, Euskadiko jardura fisikoari eta kirolari buruzko martxoaren 30eko 2/2023 Legeak, bere estatutuak eta araudi espezifikoek eta organo propioek balioz hartutako erabakiek arautzen dutela.

Hori dela eta, gogorazi du, eta Estatutuen 73. artikuluen 1. atalean zehazten denaren arabera, Batzar honen deialdiarekin batera, Balantzea eta Emaidzen Kontua bidali genizkizuen, Memoria Ekonomiko baten barruan sartuta. Memoria hori Federazio honetako Zuzendaritza Batzordeari aurkeztu zitzaion aurretik, eta Contax Asesores y auditores, SL auditoriak ikuskatu zituen, Batzar honen aurrean formulatu zitezen.



Sarrera edo azalpen txiki hori eman ondoren, eta horretarako ezarritako epean zuzenketarik jaso ez denez, bidalitakoaren laburpen txiki bat egin du, jarraian bozkatu eta, hala badagokio, onartzeko.

Lehenik eta behin, Egoera Balantzea bidali zen, Aktiboko eta Ondare Garbiko eta Pasiboko partida guztiakin, eta horiek xehakaturik doa zure hitzaldian.

Urteko kontuek Federazioaren ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi fidela islatzen dute, eta kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, indarrean dagoen legediaren eta Kontabilitate Plan Orokorra onartzen duen azaroaren 16ko 1.514/2007 Errege Dekretuaren arabera ezarritako arauen arabera aurkeztuta.

Konparazio ondorioetarako, balantzeetatik emandako datuak Bizkaiko Saskibaloiko Federazioaren 2024ko eta 2025eko ekitaldiko egoera balantzeari dagozkio.

Ekitaldi honetako emaitza positiboa izan da, 63.649,45 eurokoa.

Banaketa hori egin ondoren, Bizkaiko Saskibaloiko Federazioaren funts propioak 227.510,63 eurokoak izango dira.

Jarraian, ibilgetu material guztiak eta Ondasun Higiezinak Inbertsioak zehazten dira, horien erosketa urtea, bizitza baliagarria, erosketa balioa, 2025eko ekitaldian amortizatutako zenbatekoa eta amortizatze dagoen kopurua zehaztuta.

**AKTIBO KORRIENTEARI** dagokionez, 707.505,31 €-ko saldoarekin, honako partida hauek osatzen dute:

**Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk**, 62.547,59 €-ko saldoarekin. Saldo hori, aldi berean, honako partida honek osatzen du:

“Bezeroak salmentengatik eta zerbitzuak emateagatik”, klub zordunen saldo globalarekin bat datorrena, eta ekitaldiaren itxieran 62.547,59 €-ko saldo zorduna duena.

**Epe laburreko inbertsio finantzarioak**, 103.383,53 €-ko saldoarekin, Bizkaiko Saskibaloiko Federazioak Kutxabanken irekita duen Inbertsio Fondoari dagokiona.

**Epe laburreko periodifikatzeak**, 249.075,82 euroko zenbatekoa dutenak, Kirol Istripuen Aseguruaren eta federatuen Erantzukizun Komunaren Aseguruaren gastuei dagozkie, ixten den ekitaldian kontabilizatu eta 2026ko hurrengo ekitaldiari dagozkie.

Balantzearen aktibo korrientean agertzen da, eta hurrengo ekitaldiaren hasieran abonatzen da, «6250000003 Kirol Istripuen eta Erantzukizun Zibilaren Asegurua» gastu-kontuetan zordunduta.

**Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk**, 292.498,37 €-ko saldoarekin, honako partida hauek osatzen dute: Kutxa metalikoa (657,46 €), Kutxabank c/c zk. 2210009577 (255.091,80 €) eta Rural Kutxa c/c 5180558420 (36.749,11 €)

**FONDO PROPIOAK (Ondare Garbia)** dagokienez, 2025eko ekitaldiaren hasieran, Bizkaiko Saskibaloiko Federazioaren Funts Soziala 163.861,18 €-koa zen.



Abenduaren 31n, Fondo Propioak 227.510,63 euro dira, ekitaldiko emaitzari egotz dakioken igoera, zeina 63.649,45 euroko mozkina. Emaitza hori zehatz-mehatz aztertzen da memoria ekonomiko horretako 8., 9. eta 10. orrialdeetan bidali zitzaizkizuen gastu eta sarreraren ataletan.

**PASIBO KORRIENTEARI** dagokionez, 493.693,62 €-ko saldoarekin, honako partida hauek osatzen dute:

**C/Pri egindako zorrak**, 100,00 €-ko saldoa dutenak, 100,00 €-ko fidantza gordailutuari dagozkionak.

Hartzekodun komertzialak eta beste kontu batzuk. Saldoa 24.007,09 €-koa da, eta, batez ere, honako hauek osatzen dute: saldo zorduna zenbait hornitzaileekin eta 2.592,59 €-ko zenbatekoarekin, eta 21.414,50 €-ko zorrak administrazio publikoekin, 2025eko azken hiruhilekoan sortutako zenbatekoei dagozkienak eta 2026ko urtarrilean ordaintzekoak, bai PFEZn, Gizarte Segurantzaren eta BEZan.

**Epe laburreko periodifikatzeak:** "Sarrera aurreratuen" zenbatekoa 469.586,53 eurokoa da, eta ixten den ekitaldian kontabilizatu diren eta 2026ko hurrengo ekitaldiari dagozkion hurrengo lau partiden sarrerei dagokie.

Bizkaiko Foru Aldundia (Eskola Hitzarmena).....	56.937,45 €
Taldearen izen-ematea.....	62.163,53 €
Diru-sarrera aurreratuak Lizentzien tramitazioa.....	94.769,70 €
Sarrera aurreratuak Istripu Aseguruak eta R.Civil.....	255.715,85 €

Pasibo korrientean agertzen da, eta hurrengo ekitaldiaren hasieran zorduntzen da, «7400000302 Aldundiaren diru-laguntza Eskola Hitzarmena», «7010000001 Ekipoen inskripzioa», «7010000002 Lizentzien tramitazioa» eta «7010000003 Istripu aseguru eta erantzukizun zibila» kontuetan abonatuta, hurrenez hurren.

Ondoren, deialdiarekin batera erantsi zen memoria ekonomikoan, gastu eta sarreraren partida guztiak banan-banan zehaztu ziren, onartutako aurrekontuarekiko alderaketa eginez eta gertatutako desbideratzeak adieraziz.

Eta, azkenik, **BESTE INFORMAZIO BAT** atalean, honako hau aipatzen du:

- Ondasun Higiezinetakoa Inbertsioen barruan, Bizkaiko Saskibaloia Federazioak Juan de Ajuriaguerra kalean duen lokala eta garajea daude. Enkante publikoan eskuratu zen baldintzengatik 123.048,40 eurotan baloratuta dago. Balio hori nabarmen txikiagoa da SERVATASEk (Servicios Vascos de Tasaciones S.A.) 2000ko otsailaren 16an prestatutako peritu-txostenarekin alderatuz gero, 260.134,34 eurotan balioesten baitzuten. Era berean, Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Sailak, "Bizkaiko Ondasun Higieziinei (MA) egotz dakiekeen gutxieneko balioaren barruan, 2025/12/31n 302.496,54 € baloratu du lokala, eta 33.970,88 € garaje partzelak.
- Azken ekitaldi honetan, Bizkaiko Saskibaloia Federazioak mantentzen duen Inbertsio Funtsek 2.674,27 €-ko irabazia izan du 2024/12/31ko azken itxieratik 2025/12/31ra arte.
- Bizkaibasket Fundazioaren desegite/likidazioaren aurrean, bere jarduera guztiak antolaketa modu berri batean mantentzea onartzen da, Bizkaiko Saskibaloia Federazioaren barruan sail berri bat eratuz, "HIRUKO SOLIDARIOA" izenarekin.

- BSFaren jabetzako lokalaren errentamendu-kontratua sinatu da. B. hamabost (15) urterako, 2040ko urrira arte, hemezortzi hilabetez nahitaez irauteko konpromisoarekin, hilean mila eta laurehun euroko errenta (1.400,00 €) gehi dagokion BEZa, eta kontratua indarrean dagoen urte bakoitzean errenta berrikusi eta eguneratuta, urteko KPIaren aldaketaren bidez.

José Luis Zubizarretak, bere hitzaldiaren amaieran, jakinarazi du Bizkaiko Saskibaloia Federazioak ulertzen duela, akatsik edo omisiorik ezean, memoria honetan jasotako informazioa nahikoa dela ondarearen irudi fidela, finantza egoera eta horren emaitzak erakusteko.

Azalpen horien ondoren, eta bertaratutakoek galderarik egin ez dutenez, gai zerrendako 2. puntua onartzeko bozketa egin da, 2025eko ekitaldiari dagokion balantzeak eta emaitzen kontuak aztertzeari eta onartzeari buruzkoa, eta aho batez onartu da.

Aldeko botoak..... 8  
Aurkako botoak.....0  
Abstentzioak.....0

### 3. 2026ko ekitaldiari dagokion aurrekontua aztertzea eta onartzea

Jose Luis Zubizarreta Zulaicak, Bizkaiko Saskibaloia Federazioko diruzainak, berriro hartu du hitza, eta esan du, Estatutuetoako 72. artikuluko 1. atalean adierazten den bezala, Bizkaiko Saskibaloia Federazioak urtero onartuko duela ekitaldi bakoitzeko aurrekontua, eta 2. atalean Zuzendaritza Batzordeari egokituko zaiola aurrekontu proiektua egitea eta onartzea Batzar Nagusiaren eskumena izango dela.

Adierazi du aurrekontu-partida bakoitza bereizita aztertzen saiatu direla, eta gauden ekitaldi honetan izan dezakeen portaera aztertu dela.

Horregatik guztiagatik, gastuen eta sarreraren partida guzti-guztiak zehaztuta aurkezten den aurrekontua 1.642.241,50 €-koa da, gastuena zein sarrerena. Hau da, aurrekontu orekatua; izan ere, gure estatutuetoako 73. artikuluko 5. paragrafoan ezarritakoa betez, “aurrekontua orekatua izango da, eta inola ere ezin izango da aurrekontu defizitario bat onartu, eskumena duen kirol-administrazioaren aurretiazko baimena lortu gabe”.

Aurkeztutako aurrekontuari azalpen horiek eman ondoren, 2026ko ekitaldiari dagokion aurrekontua onartzeko bozketa egin da, eta aho batez onartu da.

Aldeko botoak..... 8  
Aurkako botoak.....0  
Abstentzioak.....0

### 4. Galde-eskeak

Koldo Mendiak azaldu du Zuzendaritza Batzordeak 17x13 Elite pista bat eta FIBA 3x3 saski homologatu bat erosteko duen nahia. Horretarako, garraio eta biltegitratze aukera batzuk ebaluatzen ari dira, Federazioak ez ezik klubek, udalek eta erakundeek ere erabili ahal izan ditzaten.



Halaber, jakinarazi du ekitaldiaren emaitzaren arabera baloratzen dela talde bakoitzeko dirulaguntza bat egiteko aukera 2026. urtearen itxieran.

Koldo Mendiak jakinarazi du jada martxan dagoela Asfedebiko Kirol Medikuntzako Zerbitzua. Kontratu bat sinatu da BASQUECARE enpresarekin, eta enpresa hori arduratuko da aldi horretan zerbitzu mediko horiek egiteaz.

Beste aztergaririk ez dagoenez, Batzar Nagusiari amaiera eman zaio, 19:55ean.

Fdo.: Koldo Mendi Cueva  
BSFko presidentea

Fdo.: Pilar Fernández Pérez  
BSFko idazkari nagusia

C.B. TABIRAKO  
C.B. AGUILAS  
C.B. BIDEGINTZA  
A.D. ESCOLAPIOS DE BILBAO  
S.D. UGERAGA  
BSK BASAURI SASKIBALOI KLUBA  
BARAKALDO EMAKUMEEN S.T  
C.D.B. ORIBELTZA DE PORTUGALETE